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Markinventeringsprojektet som i april 1993 påbörjades av Malmö Miuöförvaltning med 
syftet att undersöka f.d. industriområden har nu följts upp med en undersökning av ytter- 
ligare ett område i Malmö nämligen Ostra Hamnen. 

Undersökningen följer Naturvårdsverkets vägledning för inventeringar av förorenade 
områden där denna rapport beskriver fas 1. Denna orienterande fas omfattar kart- och 
arkivstudier och belyser~föroreningens farlighet, föroreningsnivå, spridningsförutsättningar 
och omgivningens känslighet och skyddsvärde. En riskklassning görs för varje område. 

Några av fastigheterna i Ostra Hamnen har blivit föremål för markmiljötekniska under- 
sökningar. Med dessa som grund har villkoren för en fas 2 bedömning och riskklassning 
uppfyllts. Aven dessa fastigheter redovisas i denna rapport. 

Miljöförvaltningen har via intervjuer med anställda och f.d. anställda i Ostra Hamnen samt 
genom arkivstudier tagit fram uppgifter om vilka typer av föroreningar som har deponerats 
respektive på olika sätt spillts på markområdena. 

Miljöförvaltningen har genomfört riskklassning för området, bedömt kemikaliers farlighet, 
spridningsförutsättningar till mark, grund- och ytvatten samt beskrivit naturmiljön och de 
geologiska och hydrogeologiska förhållandena. 

Samverkan med Naturvårdsverket, Copenhagen Malmö Port och kommunala förvaltningar 
i Malmö har möjliggjort inventeringen. Särskilt Stadsarkivet och Stadsbygnnadskontoret . - -. - -- 
och arkivpersonalen där har bidragit på ett värdefullt sätt. 

Till alla dem som medverkat i intervjuer eller på andra sätt tillfört inventeringen viktiga data 
riktas ett tack. 

Ett särskilt tack riktas till Göte Axelsson som har lämnat mycket värdefullt material till 
inventeringen 

Malmö i mars 2003 

K-G Möller 
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1 SAMMANFATTNING 

Undersökningsområdet vid Östra Hamnen sträcker sig i norr från Blidögatans södra sida ut 
till Vastkustvagen, sedan söderut via Vastkustvagen och därifrån åt väster över jarnvags- 
området ut i Borrgatan fram till hamnbassäng 1 och dennas östsida och därifrån norrut 
langs kajkanten och över hamnbassäng 2 fram till Blidögatan. 

Sjöfartstrafik och nyetablering av företag i de runt hamnbassängerna skapade landom- 
rådena har kännetecknat området särskilt sedan 1940-talets slut. Ett inslag i vissa delar av 
detta hamnområde var fram till ca 1970-talet kol- och kokshantering. 

Företag som var verksamma runt Östra Hamnen åren 1973-74 framgår av bilaga 24. 

Alla angivelser i texten görs, om inget annat anges, med utgångspunkt från 1998 års karta 
över området. Bilaga 1. 

Bränsle- och drivmedelshantering i förbindelse med drift av anläggningar och farkoster har 
förekommit i hela detta område under många år. Spill och olyckor vid hanteringen har 
förorenat mark och vatten i området. Större koncentrationer av oljespill har förekommit 
b1.a. i anslutning till cisterner och oljeledningar. 

Enligt de uppgifter som inhämtats har det hanterats en mångfald varor i området. Bland 
dessa aven mycket miljöfarliga produkter. Exempel på sådana produkter ar bekampnings- 
medel och cyanider. 

Aven manga års lagring av kolprodukter kan på upplagsstallena ha medfört förorening med 
tungmetaller, som under årens lopp lakats ut ur kolet. Tungmetaller sådana som kvick- 
silver, kadmium och koppar m.fl. kan förekomma. 

Flertalet kvarter har haft industriell verksamhet av varierande slag. Som exempel kan 
namnas plåt- och kemikalieindustrier, bekämpningsmedels- och farafabriker. vtbehand- 
lingsanl~ggningar, mekaniska verkstäder, bensinstationer, tryckeri&, bilverkiiader, 
bränsle- och drivmedelshantering m.fl. 

Intervjuresultaten pekar på att b1.a. oljor, Iösningsmedel, tungmetaller och pesticider kan ha 
kommit ut i marken. 

Resultaten anger att man i första hand kan förvanta sig att finna oljor, tungmetaller och 
Iösningsmedel, aven klorerade sådana samt bekämpningsmedelsrester i varierande grader 
och sammansättningar på olika platser i området. Vissa fastigheter ar också kontaminera- 
de med stora mängder asfalt och byggavfall. Olyckstillbud och allmänt spill från lastning 
och lossning av gods från fartyg och spårbunden trafik under flera årtionden på 1900-talet 
utgör sannolikt en kalla till kontaminering. Hamnområdet ar utfyllnadsmark och har bitvis 
använts som soptipp. Större delen av den inventerade arealen har utfyllts med sand, 
sopor, slaggprodukter och rivningsavfall mm.  under åren 1922 - 1972. 1 resultatredo- 
visningen namns utfyllnadsåren för respektive fastighet. Dessa uppgifter kan i en del fall 
vara ungefärliga. Två kartbilagor (bilagorna 25 och 26) från åren 1936 och 1947 visar hur 
















































































































